

Vergaderjaar 1992-1993

22 873

Wijziging van een aantal belastingwetten in het kader van het belastingplan 1993

Nr. 11

AMENDEMENTEN VAN HET LID DE KORTE

Ontvangen 23 november 1992

De ondergetekende stelt de volgende amendementen voor:

I

ARTIKEL I, onderdeel B, wordt vervangen door:

B. In **artikel 53a**, eerste lid, wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
-	f 44 041	-	13%
f 44 041	f 88 079	f 5 725	50%
f 88 079	-	f 27 744	60%

II

ARTIKEL I, onderdeel C, wordt vervangen door:

C. In **artikel 53b** wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van			
meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermeldde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermeldde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermeldde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 44 041	–	25%
f 44 041	f 88 079	f 11 010	50%
f 88 079	–	f 33 029	60%

III

In ARTIKEL I, onderdeel D, wordt «f 43 267» vervangen door: f 44 041.

IV

In ARTIKEL I, onderdeel E, wordt «f 43 267» vervangen door: f 44 041.

V

In ARTIKEL I, onderdeel F, wordt «f 43 267» vervangen door: f 44 041.

VI

In ARTIKEL I, onderdeel G, wordt «f 49 036» vervangen door: f 49 810.

VII

In ARTIKEL I, onderdeel H, wordt «f 43 267» vervangen door: f 44 041.

VIII

ARTIKEL II, onderdeel B, wordt vervangen door:

B. In **artikel 20a**, eerste lid, wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van			
meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermeldde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermeldde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermeldde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 44 041	–	13%
f 44 041	f 88 079	f 5 725	50%
f 88 079	–	f 27 744	60%

IX

ARTIKEL II, onderdeel C, wordt vervangen door:

C. In **artikel 20b**, eerste lid, wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 44 041	–	25%
f 44 041	f 88 079	f 11 010	50%
f 88 079	–	f 33 029	60%

X

In ARTIKEL II, onderdeel D, wordt «f 43 267» vervangen door:
f 44 041.

XI

ARTIKEL III wordt vervangen door:

ARTIKEL III

In **artikel V**, onderdelen D en E, van de Wet tijdelijke handhaving leeftijdsgrens verzekerings- en premieplicht AAW (Stb. 1989, 611) wordt de tarieftabel vervangen door:

Bij een belastbare som van

meer dan	doch niet meer dan	bedraagt de belasting het in kolom III vermelde bedrag, vermeerderd met het bedrag berekend door het in kolom IV vermelde percentage te nemen van het gedeelte van de belastbare som dat het in kolom I vermelde bedrag te boven gaat	
I	II	III	IV
–	f 44 041	–	7%
f 44 041	f 88 079	f 3 082	50%
f 88 079	–	f 25 101	60%

Toelichting

Deze amendementen beogen de inflatiecorrectiefactor te verhogen naar 2½ percent, dat wil zeggen het geactualiseerde niveau van de inflatie 1993. Voor de financiering zij verwezen naar TK 22 800 nr. 5.

De Korte